



Government of Jammu and Kashmir
Public Works (R&B) Department
Civil Secretariat, Jammu/Srinagar

Tel 0194-2506054(Sgr), 0191-2546185(J) e-mail: compwd1234@gmail.com / directorplanningpwd@gmail.com

Subject: Accord of Administrative Approval for various projects envisaged under NABARD RIDF XXIX.

Reference: Administrative Council Decision No.131/10/2023 dated 26-12-2023.

**GOVERNMENT ORDER NO:- 17 -PW(R&B) of 2024
D A T E D :- 12 - 01 - 2024**

Administrative Approval is hereby accorded to the "Construction of road from Sujandhar to Ratnote via Gabbar Sarote" under RIDF XXIX (Length: 13.10 Kms) at an estimated cost of ₹27.588 Cr as per the details / abstract of cost of the project enclosed as Annexure "A" to this order.

The Administrative Approval is subject to the fulfillment of following conditions:-

1. The works shall be executed after observing all Codal /procedural formalities.
2. The projects are designed as per latest relevant I.S. Codes and specifications of MoRTH/PWD Engineering Manual 2020/CPWD and as per J&K Bridge Manual. The same are authenticated and proof checked by the competent authority (NIT/DIQC) before taking up execution in hand.
3. Rates for the items, not covered in JK SSR or any other relevant schedule, shall conform to Analysis of rates based on authentic Data Book, to be computed and approved by the competent authority well before invitation of tenders in accordance with set codal procedures.
4. That the lump-sum provisions, either in terms of percentage or fixed, as made for certain components of each DPR are provisional and shall be subject to detailed estimates based on actual details/requirements and relevant rates, to be framed and approved by competent authorities well before invitation of tenders in accordance with set codal procedures.
5. That the working BOQs, based on approved design details/requirements, are framed as per J&K PWD schedule of rates for e-tendering purpose of each project.
6. The detailed estimate of works shall be technically sanctioned by the competent authority.
7. It must be ensured that there shall be no multisource of funding or overlapping of schemes under different programmes.

8. E-tendering mode is followed for fixation of the award of contract for execution of the projects. Fragmentation of project, while tendering, is not allowed.

The expenditure on this account shall be debit able to relevant account head.

By order of the Government of Jammu and Kashmir

Sd/-
(Bhupinder Kumar) IAS
Secretary to Government
PW (R&B) Department
Dated: 12-01 - 2024

No: PWD-PLNG/24/2023-05/E- 7182924

Copy to the:-

1. Joint Secretary (J&K), Ministry of Home Affairs, Government of India, North Block, New Delhi.
2. Director, Archives, Archaeology and Museums J&K Jammu.
3. Engineer in Chief/ Development Commissioner (Works).
4. Chief Engineer, R&B Zone Pir Panjal for information and further n/a.
5. Deputy General Manager, National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD), NABARD Tower, Railway Head Complex Jammu 180012.
6. Special Assistant to Advisor (B) to Hon'ble Lieutenant Governor J&K.
7. Pvt Secretary to Principal Secretary to Government, Finance Department.
8. Pvt Secretary to Secretary to Government, PW (R&B) Department.
9. Govt. Order file.
10. Stock file (w.2.s.c)


Director Finance 01/01/2024
PW (R&B) Department

Annexure "A" to Government Order No. 17-PW (R&B) of 2024
 Dated: 12-01-2024

ABSTRACT OF COST					
Name of Work:-					
CONSTRUCTION OF ROAD FROM SUJANDIAR TO RATNOTE VIA GABBAR SAROTE					
BLOCK: BIOMAG DISTT. REASI (L=13.10kms)					
					Length 13100
S No	Particulars	Unit	Qty	Rate	Amount Rs
1	EARTHWORK.....				
	Earthwork in cutting 4km x 7m 5.4m x 7.11m etc	Cum	145286.03	274.76	39919
	Earthwork in banking	Cum	76096.74	425.35	323.63
	Drainage				
a	Const. of R.wall 4Mtr Ht.	mtr	900	23990	215.10
b	Const. of R.wall 3Mtr Ht.	mtr	1200	16700	200.40
c	Const. of B wall	mtr	1800	10690	192.42
3	CROSS DRAINAGE WORKS.....				
a	Const. of 900mm dia Hume Pipe Culvert	nos	45	200000	92.00
b	Const. of Drain	mtr	2000	5144	102.88
c	Const. of 3.0 mtr Span RCC Culvert	nos	2	1519000	30.38
d	Const. of 6.0 mtr Span RCC Culvert	nos	4	3996000	159.84
e	Const. of 6.0 mtr Long Scraper	Rm	8	543000	43.44
4	PAVEMENT WORK.....				
a	P.L of 150mm thick GSB	Cum	3105.63	1682	136.31
b	P.L of 150mm thick WMM	Cum	3105.63	1843	151.04
c	P.L of 50mm thick B.M	Cum	2701.88	7515	203.05
d	P.L of 25mm thick OGPC	Sqm	54037.50	1248	187.78
e	Add provision for road furniture and road painting etc	Km	13.10	300000	3930
Total					2476.80
Add 3% for contingencies					74.30
Add 10% inbuilt provision for defect Liability Period (DLP) for 05 years					247.68
Total Amount					2798.79

This approval may be given only after observation in the field

393
2446.44
73.24
2447.14
2758.80

The DPR (Detailed Project Report) is technically vetted for an amount of Rs. 2758.80 (Rupees Two thousand seven hundred and fifty eight and eighty thousand = only)

Subject to the condition that design & Drawings are approved by the competent authority and proposals are strictly devised and designed as per relevant codes of IRC/BIS and sound Engineering Practices. The technical vetting is only for the purpose of accord Administrative Approval.

[Signature]
 Engineer-in-Chief
 Public Works Department
 J&K

[Signature]
 Assistant Executive Engineer
 R&B Sub Division Reasi

[Signature]
 Executive Engineer
 R&B Division Reasi

[Signature]
 Superintending Engineer
 PWD (R&B) Reasi-Uchampur Circle

[Signature]
 Director Finance
 PW (R&B) Department